
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine „ Grada Pule br.7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 , 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članka 55. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („ Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20), nakon dobivenog pozitivnog 
mišljenja Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule, Gradonačelnik Grada Pula-Pola donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti  

I

Daje se prethodna suglasnost društvu  Pulapromet d.o.o. Pula iz Pule, Starih Statuta 
1a, na prijedlog Cjenika komunalne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika i 
uvođenje novih modaliteta plaćanja, Ur.broj: 185/22 od 09. svibnja 2022. godine, koji je 
sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/22-01/3
URBROJ:2163-7-05-02-03-0292-22-8
Pula, 17. svibnja 2022.

                      GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

 

PRAVNI  OSNOV 

 

 

- Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 

110/18 i 32/20) propisano je da  je isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih 

usluga pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog načelnika jedinice 

lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a gradonačelnik 

odnosno općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 60 dana 

od dana zaprimanja prijedloga. Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 

Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11,1/13,02/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) propisano 

je  ovlaštenje gradonačelnika na donošenje akata iz svog djelokruga. 

 

- Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule osnovan kao savjetodavno tijelo 

Gradonačelnika temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 15/09)  donio je dana 11.05.2022.godine  Zaključak kojim 

se daje  pozitivno mišljenje na prijedlog  Cjenika komunalne usluge komunalnog linijskog 

prijevoza putnika i uvođenje novih modaliteta plaćanja, a koji je isporučitelj komunalne 

usluge Pulapromet d.o.o. Pula, za prijevoz putnika, Pula, Starih Statuta 1 a, dostavio Gradu 

Pula-Pola dana 10. 05. 2022. godine.  

 

 

RAZLOZI DONOŠENJA 

 

 

Društvo Pulapromet d.o.o. Pula podnijelo je temeljem članka 55. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu na davanje prethodne suglasnosti Gradu Pula-Pola prijedlog 

Cjenika komunalne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika i uvođenje novih 

modaliteta plaćanja. Predloženim Cjenikom uvode se novi načini plaćanja autobusne karte, 

kako slijedi:pojedinačna karta papirnata (QR barcode papirnata karta kupljena van autobusa), 

pojedinačna karta SMS (QR barcode papirnata karta kupljena putem SMS), pojedinačna 

karta-MOBILNA APLIKACIJA (QR barcode papirnata karta kupljena putem mobilnih 

aplikacija), i to sve vrste karata s predloženom cijenom od 11,00 kuna za I zonu, 15 kuna za 

II zonu, 20 kuna za III zonu, te jednodnevna karta s predloženom cijenom od 30 ,00 kuna, 

trodnevna od 75,00 kuna i sedmodnevna do 150,00 kuna. Predložene cijene pojedinačne karte 

su istovjetne sadašnjoj cijeni pojedinačne karte kupljene u autobusu kod vozača (11,00 kuna I 

zona, 15,00 kuna II zona, 20 kuna III zona) čime neće doći do dodatnog financijskog 

terećenja putnika, a uvođenjem novih načina plaćanja smanjit će se korištenje gotovinskog  

plaćanja kod vozača autobusa, a time i neposredna interakcija putnika i vozača što je bitno s 

zdravstvenog aspekta u ovim izazovnim epidemiološkim vremenima. Nadalje, uvođenjem 

jednodnevne, trodnevne i sedmodnevne karte omogućit će se višekratno korištenje karte što 

je osobito bitno posjetiteljima grada i turistima.  

 

Slijedom navedenog razvidno je da će isporučitelj usluge Pulapromet d.o.o. 

uvođenjem novih tehnoloških rješenja omogućiti bržu i primjereniju realizaciju usluge koja 

će rezultirati boljom protočnosti kretanja putnika, a posebice tijekom turističke sezone.  

 

 



 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA 

 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola 

 

 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 

 

 

        PROČELNIK 

       Robert Stemberger, dipl. ing. geod. 

 

 

















REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

GRAD PULA-POLA

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

CITTÀ DI PULA-POLA
Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule

KLASA:307-03/22-01/3
URBROJ:2163-7-05-02-03-0292-22-6
Pula, 12.05.2022

Temeljem članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada  Pule  
KLASA:023-01/09-01/1731,UR.BROJ: 2168/01-01-3-00-306-09-3 od 13. listopada 2009. 
godine Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici održanoj dana 11. 05. 2022. 
godine , razmotrio je prijedlog društva Pulapromet  d.o.o. za prijevoz putnika, iz Pule, Starih 
Statuta 1a, te donio slijedeći

Z A K L J U Č A K

I

Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog Cjenika komunalne usluge komunalnog 
linijskog prijevoza putnika i uvođenje novih modaliteta plaćanja, Ur.broj: 185/22 od 09. 
svibnja 2022. godine, koji je društvo Pulapromet d.o.o. za prijevoz putnika, iz Pule, Starih 
Statuta 1 a,  dostavilo dana 10. svibnja 2022. godine Gradu Pula-Pola.

Prijedlog Cjenika iz prethodnog stavka je sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

PREDSJEDNIK
                                 Robert Stemberger






